
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 133 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

PORTARIA Nº 082, DE 22 DE AGOSTO DE 2024. 
 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR EFETIVO FARMACÊUTICO/ 
BIOQUÍMICO I.” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARLIÉRIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS PREVISTAS NA LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL E COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 958, DE 18/03/2011, E NA 

LEI 891, DE 25/02/2008 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. EXONERAR, A PEDIDO, JOÃO LUÍS DAMIÃO CALDONCELLI, 

INSCRITO NO CPF SOB O Nº 049.483.116-26, PORTADOR DO RG MG-

10.864.034, DO CARGO EFETIVO DE “FARMACÊUTICO/ BIOQUÍMICO I”, 
CONFORME REQUERIMENTO PROTOCOLADO NO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS DESTA PREFEITURA, DATADO E DESPACHADO 

FAVORAVELMENTE.  

Art. 2º. ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

MARLIÉRIA/ MG, 22 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 133 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ERRATA DE VALOR DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 

022/2024 

ONDE SE LÊ: VALOR ESTIMADO DA EMPRESA POSTO JAGUAR LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.975.178/0001-50, R$ 592.557,00 
(QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS) E AMW COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 03.111.791/0001-15, R$ 680.672,50 (SEISCENTOS E 
OITENTA MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 

LEIA-SE: R$ 591.717,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL SETECENTOS 
E DEZESSETE REAIS), PARA POSTO JAGUAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº 17.975.178/0001-50 E R$ 680.569,00 (SEISCENTOS E OITENTA MIL 
QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS), PARA EMPRESA: AMW 
COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°: 03.111.791/0001-15 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 62/2024 
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, CNPJ:16.796.872/0001-48 
CONTRATADA: COMERCIAL ADIAS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
Nº 21.720.590/0001-05. 
OBJETO:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 
URBANOS, DEFESA CIVIL E AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE 
MARLIÉRIA/MG. 
VALOR: R$768,00(SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS). 
VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. 
DATA: 02/08/2024. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 63/2024 
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, CNPJ:16.796.872/0001-48 
CONTRATADA: DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAVA GRANDE 
LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 06.964.179/0001-83 
OBJETO:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 
URBANOS, DEFESA CIVIL E AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE 
MARLIÉRIA/MG. 
VALOR: R$ 117.834,00 (CENTO E DEZESSETE MIL OITOCENTOS E TRINTA 
E QUATRO REAIS). 
VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. DATA: 02/08/2024. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 133 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 64/2024 
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, CNPJ:16.796.872/0001-48 
CONTRATADA: MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 02.900.416/0001-91. 
OBJETO:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 
URBANOS, DEFESA CIVIL E AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE 
MARLIÉRIA/MG. 
VALOR: R$ 754.318,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL 
TREZENTOS E DEZOITO REAIS) 
VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. 
DATA: 02/08/2024. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 65/2024 
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, CNPJ:16.796.872/0001-48 
CONTRATADA: JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 07.403.540/0001-65. 
OBJETO:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 
URBANOS, DEFESA CIVIL E AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE 
MARLIÉRIA/MG. 
VALOR: R$195.572,50(CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS 
QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. DATA: 02/08/2024. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
EXTRATO DO CONTRATO N°69/24 PROCESSO LICITATÓRIO N° 027/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MENOR PREÇO GLOBAL, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
MARCIANO FELISBERTO PINTO, RECONSTRUÇÃO DOS BANHEIROS PARA 
ACESSIBILIDADE, RECONSTRUÇÃO DA COZINHA, ELEVAÇÃO DO PÉ́ 
DIREITO, SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA E PISOS, INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA E PINTURA EM GERAL, NO POVOADO DE SANTA RITA, 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG, COM RECURSO DO ACORDO JUDICIAL 
COM A RENOVA, PROCESSO 102 6981 – 32.2020.4.01-3800 E RECURSO 
PRÓPRIO. CONTRATADA: CONSTRUTORA GFSM LTDA, CNPJ: 
28.860.296/0001-30. VALOR: R$ 420.695,63 (QUATROCENTOS E VINTE MIL 
SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS 
CENTAVOS). DATA: 21/08/2024. VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 133 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N°153/23 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2023 

OBJETO: ADITIVO DE 25% DO VALOR DO CONTRATO N°153/23 
CONTRATADA: JOSÉ GERALDO DE FREITAS- DEZIN TRANSPORTE- CNPJ 
46.407.586/0001-04. VALOR: R$ 20.500,00 (VINTE MIL E QUINHENTOS 
REAIS). 
DATA: 01/08/2024. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N°155/23 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2023 

OBJETO: ADITIVO DE 25% DO VALOR DO CONTRATO N°153/23 
CONTRATADA: MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 02.900.416/0001-91. VALOR: R$16.650,00 
(DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).DATA: 16/08/2024. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N°19/23 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 083/2023 

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES. 
CONTRATADA: POLLO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 34.238.606/0001-81.DATA: 02/08/2024. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N°18/23 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 082/2023  
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES E 
ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$9.143,75(NOVE MIL CENTO E QUARENTA E 
TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). CONTRATADA: POLLO 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
34.238.606/0001-81.DATA: 02/08/2024 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 


	Art. 1º. EXONERAR, A PEDIDO, JOÃO LUÍS DAMIÃO CALDONCELLI, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 049.483.116-26, PORTADOR DO RG MG-10.864.034, DO CARGO EFETIVO DE “FARMACÊUTICO/ BIOQUÍMICO I”, CONFORME REQUERIMENTO PROTOCOLADO NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS D...
	Art. 2º. ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

		2024-08-22T15:13:12-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694


		2024-08-22T15:13:41-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




